
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 города Каменск-Шахтинский

(наименование организации)

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Номер документа Дата составления

57 14.03.2023

Об обеспечении объективности при проведении 

Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказами Минобразования Ростовской области от 
28.02.2023 №185 и от 03.03.2023 №202, с целью обеспечения открытости и 
прозрачности всех этапов проведения Всероссийских проверочных работ в 2023 
году (далее ВПР -  2023), а также повышения объективности результатов ВПР в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях города, на 
основании приказа отдела образования Администрации г.Каменск-Шахтинского от 
10.03.2023г. № 140,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по учебной работе Яценко Н.А.:

1.1. обеспечить присутствие педагогов - экспертов, входящих в состав 
экспертной комиссии по проверке работ участников ВПР -  2023, при проверке 
работ участников ВПР -  2023 в МБОУ СОШ №9, согласно графика проверок 
(приложение):

- Емельяновой О.Э., член экспертной группы учителей русского языка;
- Цап Л.В, член экспертной группы учителей математики;
- Кузнецовой Е.Ю, член экспертной группы учителей начальных классов.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации


